
Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Commissione 
tributaria regionale di Milano — Výklad článků 2 a 4 a čl. 8 
odst. 1 a 2 směrnice Rady 90/434/EHS ze dne 23. července 
1990 o společném systému zdanění při fúzích, rozděleních, 
převodech aktiv a výměně akcií týkajících se společností z 
různých členských států (Úř. věst. L 225, s. 1; Zvl. vyd. 09/01, 
s. 142) — Převod aktiv — Vnitrostátní právní úprava stanovící 
zdanění kapitálového zisku realizovaného při převodu aktiv, 
který odpovídá rozdílu mezi pořizovacími náklady převáděného 
majetku výměnou za akcie nebo vyplaceného podílu a jejich 
tržní hodnotou — Osvobození od daně v případě, že je v účetní 
rozvaze převádějící společnosti vykázána rezerva odpovídající 
hodnotě realizovaného kapitálového zisku 

Výrok 

Články 2, 4 a 9 směrnice Rady 90/434/EHS ze dne 23. července 
1990 o společném systému zdanění při fúzích, rozděleních, převodech 
aktiv a výměně akcií týkajících se společností z různých členských států 
musejí být vykládány v tom smyslu, že v takové situaci, jako je situace 
dotčená v původním řízení, nebrání tomu, aby převod aktiv vedl u 
převádějící společnosti ke zdanění kapitálového zisku plynoucího z 
tohoto převodu, pokud převádějící společnost nevykáže ve své účetní 
rozvaze rezervu odpovídající kapitálovému zisku plynoucímu z uvede
ného převodu. 

( 1 ) Úř. věst. C 211, 16.7.2011. 

Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 
19. prosince 2012 — Evropská komise v. Irsko 

(Věc C-279/11) ( 1 ) 

(„Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 85/337/EHS — 
Posuzování vlivů některých veřejných a soukromých záměrů 
na životní prostředí — Nesprávné provedení — Příloha II 
— Bod 1 písm. a) až c) — Rozsudek Soudního dvora — 
Konstatování existence nesplnění povinnosti — Článek 260 
SFEU — Pokuty — Paušální částka — Platební schopnost 
členského státu — Hospodářská krize — Posouzení na 

základě aktuálních ekonomických údajů“) 

(2013/C 46/08) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: P. Oliver a K. Mifsud- 
Bonnici, zmocněnci) 

Žalované: Irsko (zástupci: E. Creedon a D. O‘Hagen, zmocněnci, 
ve spolupráci s E. Reganem, SC a C. Tolandem, BL) 

Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Nesplnění povinností vyplýva
jících z rozsudku Soudního dvora ze dne 20. listopadu 2008, 
Komise v. Irsko (C-66/06), týkajícího se porušení čl. 2 odst. 1 a 
čl. 4 odst. 2 až 4 směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27. června 
1985 o posuzování vlivů některých veřejných a soukromých 
záměrů na životní prostředí (Úř. věst. L 175, s. 40; Zvl. vyd. 
15/01, s. 248) ve znění směrnice 97/11/ES ze 3. března 1997 
(Úř. věst. L 73, s. 5; Zvl. vyd. 15/03, s. 151) — Návrh na 
uložení penále a paušální částky 

Výrok 

1) Irsko tím, že nepřijalo opatření nutné k tomu, aby splnilo povin
nosti vyplývající z rozsudku ze dne 20. Listopadu 2008, Komise 
v. Irsko (C-66/06), nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají z 
článku 260 SFEU. 

2) Irsku se ukládá povinnost zaplatit Komisi na účet „Vlastní zdroje 
Evropské unie“ paušální částku 1 500 000 eur. 

3) Irsku se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 226, 30.7.2011. 

Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 
19. prosince 2012 — Mitteldeutsche Flughafen AG, 
Flughafen Leipzig/Halle GmbH v. Evropská komise, 
Spolková republika Německo, Arbeitsgemeinschaft 

Deutscher Verkehrsflughäfen eV (ADV) 

(Věc C-288/11 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Státní podpory — Pojem 
„podnik“ — Hospodářská činnost — Výstavba letištní 

infrastruktury — Vzletová a přistávací dráha“) 

(2013/C 46/09) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Mitteldeutsche 
Flughafen AG, Flughafen Leipzig/Halle GmbH (zástupci: M. 
Núñez-Müller a J. Dammann, Rechtsanwälte) 

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: B. Martenczuk a 
T. Maxian Rusche, zmocněnci), Spolková republika Německo, 
Arbeitsgemeinschaft Deutscher Verkehrsflughäfen eV (ADV) 
(zástupci: L. Giesberts a G. Kleve, Rechtsawälte)

CS 16.2.2013 Úřední věstník Evropské unie C 46/5


	Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 19. prosince 2012 — Evropská komise v. Irsko  (Věc C-279/11)
	Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 19. prosince 2012 — Mitteldeutsche Flughafen AG, Flughafen Leipzig/Halle GmbH v. Evropská komise, Spolková republika Německo, Arbeitsgemeinschaft Deutscher Verkehrsflughäfen eV (ADV)  (Věc C-288/11 P)

